§ 3.

Αἱ Ἀθήναι.

Athenae sunt in Græcia. — In viis Athenarum erant¹ arae et statuæ dearum. — Athenas statuæ et arae orabant². — Incolis Athenarum parābat³ industria divitias. — Athenæ sunt patria poëtarum. — Poetae Athenis gloriam parant⁴. — Athenae erant¹ schola litterarum et doctrīnae. — Fama litterarum et doctrīnae ornat⁵ Athenas. — Etiam⁶ victoriæ incolis Athenarum sunt causa gloriae. — Inimicitia Persarum erat incolis Athenarum causa pugnarum et victoriarum. — In copiis⁷ Persarum discordia erat, in copiis Athenarum concordia. — Victoria copiarum Græciæ incolis Athenarum lætitiā, Persis tristitiā parābat³.

ΚΕΦΑΛΑΙΟΝ Β΄.

ΚΛΙΣΙΣ Β΄.

§ 4.

Οἱ θεοὶ τῶν Ἑλλήνων καὶ Ῥωμαίων.

Graeci et Romāni deos et deas habēbant¹. — In numero deorum Neptūnus et Bacchus et Mercurius, in numero deorum Minerva et Diāna erat². — Neptūnus, filius Saturai, do-

minus aquarum erat².—Neptuni donum equi erant³.—Bacchi donum vinum erat.—Litterae et numeri erant³ donum Mercurii.—Mercurius nuntius deorum erat.—Statuae et arae Mercurii ornabant⁴ vias oppidorum; nam⁵ viæ in praesidio Mercurii erant.—Etiam⁵ in gymnasiis Athenarum statuae Mercurii erant; nam⁵ gymnasia erant in praesidio Mercurii.—Minerva dea sapientiae, Diana dea silvarum erat.—Minerva habebat⁷ hastam; nam⁵ Minerva etiam⁵ belli dea erat.—Diana sagittas habebat⁷.—Minervæ templa et arae et statuae in oppidis erant, Dianae templa et arae et statuae in silvis.—Etiam⁶ vias et fora oppidorum ornabant⁴ templa et arae Dianae.—Incolis Athenarum statua Minervae causa gloriae erat.—In statua Minervae aurum erat, scutum et hastam statuae Minervae aurum ornabat⁸.

§ 5.

Ὁ πόλεμος τῶν Ἑλλήνων καὶ Τρώων.

Populus Graecorum cum¹ Troiānis bellum habebat².—Troiani populus Asiae erant.—Incolae oppidorum et insularum Graeciae socii belli erant.—Homērus poēta bellum Graecorum et Troianorum celebrat³.—Arma Graecorum et Troianorum clipei, scuta, gladii, hastae, sagittae erant.—Bellum Graecis et Troianis mala parabat⁴.—Troia muros et portas habebat.—Munimenta oppidorum in bellis praesidium incolarum sunt.—Troia templa deorum et dearum habebat.—In templis et in aedificiis Troiae copia⁵ auri et argenti erat.—Proelia et pericula belli Graecis gloriam et victoriam, Troianis exitium parabant⁶.—Aurum et argentum Troianorum praemium et praeda Graecorum erat.

§ 6.

Τὰ τέκνα τοῦ τέκτονος.

Alexander et Paulus liberi fabri erant.—Faber cultros

fabricābat¹.—Faber pueris cultros donābat².—Faber gener agricolae erat.—Socer fabri pueris caprum donābat².—Donum avi pueris gaudium et oblectamentum parābat³.—Saepe⁴ pueri cum⁵ capro in agris avi ambulābant⁶.—Ludus capri Alexandrum et Paulum delectābat⁷.—Pueri saepe⁴ in villa avi erant.—In villa avi erant equi, asini, vaccae, caprae, gallinae, columbae.—Avus pueros amābat⁸, nam⁹ modestia et concordia puerorum avum delectābat⁷.—Etiam¹⁰ ministri avi modestiam puerorum laudābant¹¹.—Magistro industria et diligentia et modestia puerorum in schola gaudium parābat³.—Avus pueris librum donābat².—In libro erant fabulae Homēri de¹² bello et pugnis Graecorum et Troianorum.—Liberi magistro de¹² libro narrābant¹³.—Magister, liber est donum avi!—Magister librum laudābat¹⁴. Pueri, fabulae Homeri liberos et viros delectant¹⁵.